10
 20
 30
 40
 50
 60

gis procat illico facta est. & procatitas petulantia, quæ non
 solum de animantibus, sed etiam de alijs rebus dicitur. Vir-
 gilius, penitusq; procatibus austris, hoc est sæuientibus pro-
 cellis asperis. malignis. procatiter quoque aduerbium ab
 eo fit, hoc est petulanter. Procor autem à prociendo deriua-
 tur. procare enim petere est. Lilius, matrem procatum uenerat,
 habetq; penultimam syllabam correptam. quando enim pro-
 ducta est, significat ruptum, atq; irritum. Hinc iuriconsulti ir-
 ritum testamentum procatum dicunt, & procatre sæpe dicere.
 proouatre. & procat pro proouocat, procioco autem à cio decli-
 nat, quod componitur à cis & eo. Est autem ciere proouocare,
 & quasi cis hoc est atra mouere, non ut Seruius inquit no-
 minare. Virgilius, extremosq; ciet gemitus. Idem, lacrymasq;
 ciebat. Idem, ere ciere uiros, matremq; accendere canu. Dicitur
 autem & in quarta coniugatione, cio cis. à quo accire de-
 ducitur, hoc est aduocare. ab hoc uero accersire eiusdem signifi-
 cationis, & Deacire idem, quod accire. à cio cito fit, quod pro-
 prie est uero. Cicero, citat eum, non respondet, citat accusato-
 rem. Idem, citatur Salamis clarissimæ testis uictoriæ, hoc est uo-
 centur Salamini, ut testimonium uictoriæ perhibeant. per me-
 taphoram tamen ponitur pro inato. proouoco. commoueo. Idem,
 quorum studium legendo non scribendo uehementius in dies
 citat. ab hoc citatio derivatur notæ significationis. Et uerbum
 ofcato, quasi cito, hoc est commoueo os. Vnde ofcatio oris exten-
 sio dicitur, & uitium eius, qui frequenti ofcitatione tenetur, ofce-
 do. quod cum toto corpore fit, pandiculatio dicitur. & qui toto
 corpore extenditur, dicitur Pandiculari. Item citus, hoc est celer
 quasi citatus, nam qui uocati sunt celerius uenire consue-
 runt, & citatus quoque pro celer uisurpatur. Apule. citato non
 in studio gressu. Sallustius, modo citus modo tardus in gres-
 sus. Ab hoc fit comparatiuum citior, & superlatiuum citissi-
 mus. Plautus, nullam ego rem citiorem apud homines esse, quæ
 famam reor. A. Franius. Citior abijt analla, citissima omnium
 redijt. Item cito aduerbium à quo citius, & citissime. Item à
 cito alia quoque composita fiunt. Recito quod significat repeto.
 Martialis, Fama refert nostros te Fidentine libellos Non aliter
 populo quam recitare tuos. Excito quod proprie significat ex-
 pergefacio. Ponitur tamen pro sollicito. Seneca, ut otiosum excite-
 rem. ab hoc excitatio. excitamen. excitabulum. excitamentum.
 excitator. excitabulus deriuantur. Incito proouoco. irrito. incen-
 do. à quo incitatio. incitamen. incitabulum. incitamentum. pro
 eo, quod incitatur. Au. Cellius, fomes, atq; incitabulum uirtutis.
 Item incitator, atq; incitabundus pro eo qui incitat. suscito, in-
 terdum excito, interdum uiuifico Seneca. Nec eam sanare lan-
 guentem uisus est, quam mortuum suscitare. Ab hoc fit suscita-
 bulum, quod pro incitamento accipitur. Varro, symphonia uo-
 cis suscitabulum. concito. commoueo. ad iram proouoco. à quo co-
 citatus iratus dicitur. Cellius, cr. at enim aliquanto concitatio-
 peratio, quod meminerim, non legi. inuenitur Percatus, hoc est
 commotus, concitatus. sollicitus quoq; à cito componitur, quasi so-
 lo citatus, hoc est permotus quemadmodum inferius dicemus.
 Præterea à cio concio dicitur, quod modo est perturbo, commo-
 ueo. A. Franius, Dij sunt irati tibi, qui conciere cogites tantū ma-
 li. Actius, nisi quasi terrestris pontus strages conciet modo conuo-
 co, à quo concionem uocamus multitudinem populi congrega-
 tam ad audiendum aliquem orantem pro utilitate communi.
 propter quod & locus ipse concio appellatur, & ipsa oratio. et
 is qui orat, dicitur concionari. Item à concio, concilium, multitu-
 do populi consulendi gratia congregata. à quo conciliabulum
 locus in quo concilium congregatur, & concilio uerbum, quod
 est comparo, contraho. accipiturq; in bonam & in malam par-
 tem. Nam & concilio mihi amorem alicuius, ac beneuolentiæ

dicimus & concilio odium, concilio inimicitias, hoc est emo, co-
 paro. Hinc conciliatus pro empto accipitur. Terentius, prodi ma-
 le conciliate. hoc est magno pretio emptæ, & conciliatio pro co-
 uentione usurpatur. Plus. Extat conciliatio, seruanda promissu.
 Quando autem non cum re sed cum deo siue homine iungi-
 tur concilio, significat placere, & amicum facere. Virgilius, tu sce-
 ptrâ, louemq; concilias. à quo conciliatrix dicitur mulier quæ
 uiris comparat & conuenire facit uxores, & uxoribus uiros.
 & conciliabundus qui conciliat. & reconciliare est in gratiâ
 restituere, quoties scilicet amici, qui interposita aliqua offensa
 aliquâ diu fuerint inimici in pristinam redeunt beneuolentiâ,
 ac familiaritatem. à quo reconciliatio dicta. Dicimus præterea
 concilio mihi laudem, famam, & honorem, & similiter recon-
 cilio hoc est comparo, & a quo. Quintilianus, nam & plus
 10 autoritatis afferunt ea, quæ non præsentis gratia litis sunt
 comparata, & laudem sæpe maiorem quam si nostra sint, re-
 conciliant. Cis autem à quo cio deduci diximus, licet proprie
 atra significet, aliquando tamen pro ultra ponitur. Sallustius,
 cis rhenum atque inter mare nostrum, & oceanum. à quo ci-
 20 timus dicitur extremus, & citima uocantur, quæ cælo proxi-
 ma sunt. Cicero. Quibus erat ea minima, quæ cælo cælo, cæ-
 litima terris luce lucebat aliena. Et atra, quod præter notum si-
 gnificationem ponitur aliquando pro sine. Ut cum dicitur
 plus usus sine doctrina, quam atra usum doctrina ualeat. &
 cisterna, de qua inferius dicemus. Cissium uehiculari biroti ge-
 nus est. Cicero, in quadam caupona se occultans per ponum
 cissio domum uenit. Cissus rex Thraciæ, fuit pater He-
 cubæ uxoris Priami, à quo Cissus patronimum femininum.
 Citeria appellabatur effigies quadam arguta, & lo-
 30 quax ridiculi gratia, quæ in pompa uehi Romæ solebat.
 Varro reciprocum à recipiendo deriuatum scribit, et id esse,
 quod aliunde profectum reddit eo, unde profectum est.
 Accus, reciproca tendens neruo equino conata tela. Hinc re-
 ciprocatio dicitur retrogradatio siue circumactio. Plinius,
 solertiam caprarum Mutianus usam sibi scribit in ponte præ-
 tenui duabus obuijs è diuerso, cum circumactum angustia
 non caperent, nec reciprocationem longitudo in exilitate cæ-
 ca, torrente rapido minaciter subterfluente, alteram decubuis-
 se, atque ita alteram proculcatæ supergressam. Hinc reci-
 40 procati est retrogredi, ita ut non uertaris. & reciprocum ar-
 gumentum dicimus quod græci uocant Antistropheon, in quo
 quicquid constituitur uerum, esse falsum reperitur, & quod
 in aduersarium dicitur, reflectitur in dicentem. Dialectica,
 quod sensum in diuersa trahat, tractum appellant, quale
 est illud. Viro forti præmium, quod optauerit, detur. Qui
 fortiter fecerat uxorem alterius in matrimonium petijt, &
 accepit, is deinde cuius uxor fuerat fortiter fecit, repetit eâ,
 contradicitur. Secundus qui fortiter fecit. Si placet lex in-
 50 quit redde. Si non placet redde. alter si placet lex, non red-
 do, quia secundum legem mea est, si non placet, non reddo.
 quia repetere eam non potes ex lege quam improbas. Ta-
 le est apud Africanum iuriconsultum, qui quadringenta in-
 quit habebat, trecenta legauit, deinde fundum tibi dignum
 centum aureis sub hac conditione, si legi falciæ in testa-
 mento suo locus non esset, quicquid hic constitueris uerum es-
 se, falsum reperietur. Nam si legatum tibi datum ualere dica-
 mus, legi falciæ locus non erit. Ideoq; deficiente condi-
 tione non debetur. Rursum si legatum non ualeat, legi fal-
 60 ciæ locus non erit, & sic legatum tibi debetur. Hoc qui-
 dam tractum uocauerunt. itarco igitur sui, & deriuatum
 eius suus dicta sunt reciproca, quod sicut reciprocatur spiritus
 cum recipitur, & unda uicissim alluens litus. Et euripus

ad pristinum subinde cursum rediens reciprocus est, ita hæc pronomina, ad id unde prodierant reuertuntur, quod græci ἰδιοτάβης, & ἰδιοτάβειαν uocant. Neq; enim dicere fas est. Ego dixi sibi. Non est sibi cura reipublica. Tu fuisti secum, ut uulgus indoctorum loquitur, quia nulla in ijs reciprocatio est. Ideo ita dicendum ego dixi ei. Non est ei cura reipublica. Tu fuisti cum eo. simili modo non est fas dicere uidi Ciceronem & fratrem suum. Sed uidi Ciceronem & fratrem eius. E contra uero barbare dicitur in sacris literis, omnia a te expectat, ut des illis abum in tempore, ubi proculdubio reciprocatio est, ideoq; non illis sed sibi est scribendum. Sicut enim recte dicimus. Omnes expectamus, ut det nobis escam in tempore, omnes expectatis, ut det uobis escam in tempore, ita dicendum est omnes expectant, ut det sibi escam in tempore. item parum Latine translatum est. A gloria eorum repulsi sunt pro a gloria sua, & perierunt propter iniquitatem eorum pro suam. Recte ergo Poetæ inquit. Reddite Roma sibi est. Nam si scribere tur, reddita ei, de altero intelligeretur, ut puta reddita Neroni, aut cuiuspiam alteri. etenim si ita dicitur. Dum Cicero cum Trebatio loqueretur, pluribus uerbis negligentiam eius accusauit. Profecto Trebatij negligentiam a Cicerone accusatam intelligimus. Si uero negligentiam suam dicamus Ciceronem significamus negligentiam propriam, dum cum Trebatio loqueretur, accusasse. Est tamen quando indifferenter, et se pro ipsum, prout ad illius de quo loquimur, uel ad nostram personam sermonem referemus, in quorum altero reciprocatio est, alter nullam habet reciprocatorem. Verbi causa omnes optant, quod sibi ualeat, & omnes optant, quod ipsis ualeat, illud ad personam eius, de quo loquimur refertur, et manifestam habet reciprocatorem. Hoc ad personam nostram, ideoq; nulla est in eo reciprocatio. Cicero nulli dubitabant, quid optimum esset, nulli quid sibi expedit. Idem, legatus in pace profectus in provincia pacatissima ita se gessit, ut ei pacem esse expedit. Idem, qui erranti comiter monstrat uiam, quasi de suo lumine lumen accedit, facit, ut nihilo minus ipsi luceat cum illi accenderit. Hic notandum est, quod aliquando pro sui siue sui, ponitur is, aut ipse aut ille diuinitat ad uitandam amphibologiam. hoc est sermonis ambiguitatem. Cicero in Bruto sic scribit. is so-ceri instituto, quem quia copiosus in augurum collegium non erat, non admodum diligebat, praefertim cum ille. Q. Scæuolam sibi minorem nati generum praetulisset. Notat hunc locum Quintilianus, & id sibi tam ad socerum quam ad Fannium referrari posse testatur. Quod si dixisset ei, de Fannio utiq; locutus intelligeretur. Item notandum, quod sius aliquando pro proprio accipitur. Persius, uelle suū cuiq; est, nec uoto uiuunt uno, Catullus, sius cuiq; innatus est error. Et interdum huic pronomini additur sibi, nulla necessitate, sed ueluti cuiusdam festiuitatis gratia. Terentius, suo sibi hunc gladio ingulo. Cicero suo sibi uictitant suæ. Columella, suo sibi iure abluuntur, utimur etiam frequenter hoc dicendi modo. Sius est illius mos. Sua est istius natura. Sius est Aristotelis modus. Suum Platonis genus, sua discipulis diligentia, sua docentis. Nec illud contemnendum est. Hoc pronomen sius non carere uocatiuo. Nam quod in sacris literis legitur. Laudate dominum omnes angeli eius, profecto angeli sui legendum est, qui est uocatiui casus. Præterea quis neget ita dici eleganter posse defendite. adiuuate. protegitæ. Caesarem uita periculatentem o' anna sui. o' milites sui. o' ciues sui. Monere me aliquando solet, quod Virgilius scripsit, uiuite felices, quibus est fortuna peracta, iam sua, ubi proculdubio non sua, sed uestra dicendum erat, nec mihi absimile ueri uidetur, emendaturum hunc locum poetam omnium maximum fuisse, si opus perfecisset. Nā quod alibi ait. Quisq; suos patimur ma-

neis, nō refertur id suos ad primam personam, quia sic resoluenda oratio est. Nos patimur manens, sed quisq; nostrum suos. Præterea illud quoq; sciendum, quod hæc tria pronomina, ego, tu, sui. binos genitiuos sortita sunt, mei, tu, sui. & nis, tis, sis. Sed alteri hoc est nis, tis, sis. actiue accipiuntur, in quorum locum suæ esse meus, tuus, suus. quæ possessiua pronomina uocantur, Ennius, ingens cura mis concordibus æquiparare, mis pro meis posuit. non pro mei. At mei, tu, sui, nuquam nisi passiuè accipiuntur. Quintilianus, & quod inter ista difficultimum fuit, amore mei uicat etiam matrem suam. Cicero, qd desiderium tu ferre non posset. Virgilius, quiq; sui memores alios fecere merendo. Terentius, hoc unum scio hanc meritam, ut memores es sui. Non si significatur hic amor meus, quem in alterum habeo, sed quem alter erga me habet. Item non desiderium tuum sed alterius de te, & non memoria sua, sed de se. Similiter in plurali duorum, nam sui uocem genitiui pluralis, ac singularis non uariat, nostrum et uestrum, respondent ad illa mis, & tis, ut nemo nostrum. nemo uestrum. non autem nemo nostri. nemo uestri. Vt etres certe maiores nostrum, pro maiores nostri, scripsere. Vnde importunissime fecisse Au. Gellius scripsit, qui in plerisq; Sallustij exemplarij scripturam istam syncerissimam corruerunt. Nā cum in Catilinario scriptum foret. Saepem maiores nostrum miseris plebis romanae. Nostrum aboluerunt, & nostri scriperunt. Rursus habet curam nostri, sicut habemus curam uestri, non autem nostrum, & uestrum. quia hæc respondent ad illa mei, tu. aliquando tamen hæc confunduntur, sed perraro, ut causa mea, & causa mei, & apud Terentium, ut apparet desiderio id fieri tuo, uidelicet quo tu desideraris, non quo desideras. Proprie autem memoria mea actiue accipitur, qd scilicet ego recordor. memoria mei passiuè, quod alij de me recordantur. Dolor meus, quo solitor. dolor mei, quo alij sollicitantur, copia mea, quæ ego possideo, copia mei, quæ possideo. Vt meretrix facit omnibus copias sui, non suam, potestas mea quam habeo, potestas mei quæ habeo. Vtilitas mea, quam suscipio, utilitas mei quam suscipit alius, hoc est, quæ a me suscipitur. Quintilianus, sed ut aliqd præstaret patrie utilitatis mei, id est de me. Sic fastidium meum, quo ego alios fastidio, fastidium mei, quo ab alijs fastidior. Idem, seu mulier omnibus exposita mortalibus uanitate fastidio mei, despectuq; captauit. Sunt tamen quædam anapitem habentia significationem, sed quæ facile discerni possunt cum dico. Hæc est pars mea, non de parte corporis intelligo, sed hereditatis. & rursus, hæc est pars mei, non de hereditate, sed de corpore. Manus pars mei est, non mea. fundus pars mea, non pars mei. Nam, quod Cicero inquit, ex quo uereor nihil sim tu, nisi suppletionem pedum imitatus, hic tu de tuo significat, non de te, estq; a tuū in genere neutrali, non a tu pronomine primitiuo. Adco autem dare actiuam significationem his tribus genitiuis mei, tu, sui refigerunt auctores linguæ Latinæ, ut eos mutauerint in aliam uocem, genitiuis aliarum dictionum, cum quibus coniunguntur, minime mutatis. Cicero dico mea unius opera reipublicam esse liberatam. Idem, solius enim meum peccatum corrigi non potest. Idem, ex tuo ipsius animo coniecturam aperis. Non dixit quia non licuit, mei unius opera mei solius peccatum. tuuspius animus. & in plurali Quintilianus, deinde cum satis uires eorum explorauerint, sua ipsorum fiducia permittunt. non dixit sui ipsorum fiducia. Nostræ quoque religionis homines, qui sacras literas interpretati sunt, hoc diligentissime obseruauerunt. Domine exaudi uocem meam clamantis ad te. & alibi. Domine memorabor iustitiæ tuæ solius. Item alibi. Suscepit de latere meo ancillæ tuæ dormientis, & tuam ipsius animam

pertransibit gladius. Nec alia causa Terentia scripsit. Saluus sum meo praesidio, atq; hospitis, et non praesidio mei, atq; hospitis. Idem, hinc tot mea solius solliciti sunt causa, ut me expleat. Gaudet autem maxime haec pronomen sine in primitiuorum genitiuorum, sine in possessiuo uoce illis tribus solius ipsius. unius. possimus tamen et trium, et quatuor eleganter dicere. Item omnium. plurium. cuiuscuq;. et si qua sunt huiusmodi. Cicero, sed uoluntati uestrae omnium parui. Brutus, qui uestris pauorum respondeat laudibus. Vt et res suas pro suas usurpare. Ennius, V irgines, nam sibi quisq; domi Romanus habet suas. Item san pro eam. Idem, nec ququam philosophiam in somnis uidit priusquam san dicere cepit. DELITIAE. Oblectamenta. Delitiae proprie dicuntur, quae maxime nobis uoluptati a deliciendo, hoc est allucendo nos ad uoluptatem. Delicere enim elicere est. Plautus, qui illum sciat delicere, et nocere fieri possit de die. Vt et res licere implicare dicebant, a licio quod est filum, quo in tela textrices implicant stamen, unde Trilicem diuimus uestem, quae ex tribus licis constat. A licere, hoc est implicare lenones appellati, et per diminutionem Lenunculi, et feminino genere lenae, quod adolescentulos alluciant, significat tamen aliquando Lenunculus etiam nauigium piscatorum. Lenas appellat u Plinius, quae mulieres quae stuaras prostiunt. ite eas, quae alterius nomine hoc uitae genus exercent, ut si qua Cauponam exercent, in ea corpora quae stuaras habeat, ut multae solent sub praetextu instrumenti cauponi prostitutas mulieres habere, dicendum est hanc quoque lenae appellatione contineri. Hinc Lenocinari, seu lenocinium facere dicitur, qui quacuq; ratione hunc quatuor exercet siue principa liter hoc negotium gerat, siue alterius negotiationis assertionem utatur. Per metaphoram tamen Lenocinari, aliquando pro bladi diru accipitur, siue allucere. Cicero, tibi seruiet, tibi lenocinabitur, minus aliquando contendet, quod potest. A licio uerbo fit etiam secundum quosdam lectus, quod fatigatos ad quietendum alluciat, quem admodum inferius dicemus. Item a delicio dulcor, hoc est suauis, quod dulcia maxime alluciant. Ab hoc fit dulciculus diminutiuum, et dulcitas. Nenuius, O suauis linguae sonitus. O dulcitas animae, et dulcitus. Actius, tanta hinc in corda dulcitus inuasit. et dulcedo. Cicero, quinetiam gustatus, qui est sensus ex omnibus maxime uoluptarius, quippe dulcedine praeter ceteros sensus commouetur. et dulcor. Plinius, contractata dulcorem amittit, et dulceo uerbum. A quo dulcesco. Idem, paulatimque maturiscentia dulcescunt. Item dulcor, dulcissimus, et aduerbia dulcor. dulcius. dulcissime, et dulce pro dulcor. praedulce ualde dulce, et subdulce aliquantulum dulce, et edulco uerbum, quod est dulcoris facio. En Martius, quapropter edulcorare conuenit uitam, Curasque acerbis sensibus gubernare. et dulalocus dulcor loquens. et dulalocus, dulcor fluens, et dulalocus dulcor sonans. Item a licio fit compositum allucio, quod est attraho, induco. A quo allecto frequenter uium. Cicero, ad quem fruendum non modo non retardat, ne ruenam inuiat, atque allectat senectus. et allucifacio. A quo allucio. Suetonius de Vitellio. Pronus uero ad cuiuscunq;, et quacuq; de causa necem, atque supplicium, nobiles uiros condiscipulos, et aequales suos omnibus blanditijs tanquam modo ad societate imperij allucifacit uario genere fraudis occidit. Pellicio, quod est blandiendo decipio. A quo pellicator, qui ad fraudem pelliciat, et pelliculatio, quo Cato utitur pro blanda, et fraudulentate inductione, et pellax. fallax. a quo pellacia, fallacia. Virgilius ubi nulla figm re perit pellacia. Lucretius, subdola cum ridet peruis pellacia poti. Item a pellicio pellex, quia blandiendo uirum ab uxore seducit. Est enim pellex, quae cum eo corpus miscet, qui habet uxorem, sicut concubina, quae cum caelibe ui-

ro sine nuptijs locum tenet uxoris, quae graeco uocabulo παλλακίον hoc est pallacem appellamus. Suetonius de Vespasiano. inde quieti uocabant accubante aliqua pallacem, quas in locum defunctae Tenidis plurimas constituerat. Iustinus quoque Cyri pallacem nominat. Sed haec locutio fere librarij corrupta sunt, ut alia pleraque. qui pro pallacem pellicem scribere. Cum pellex latinum sit, nec uiri pellex dicitur, sed uxoris. Nemo enim latine loqueretur pellex mea, sed pellex uxoris meae. Pallacem uero sit graecum, et concubina significat, recte quoque uiroungatur hoc modo, haec est pallacem mea, haec est pallacem Vespasiani, quem admodum haec est concubina mea, concubina Vespasiani. ubi tunc ergo re perit fuerit pellicem ad masculinum referri, sciendum est errore ibi esse librarij, et pro pellicem pallacem esse scribendum. Non sine errore Masurius iurisconsultus scripsit pellicem eam habitam, quae cum uxor non esset, cum aliquo tamen uiuebat, quae uero nomine Amicae, Paulo honestiori concubinam appellamus. hinc Caius Flaccus emendauit Pellicem uocari scribens, quae cum eo cui uxor sit corpus miscet. A pellex fit pellicatus, sicut a concubina concubinatus. a delicio delecto, quod proprie significat attraho. duco. Ennius, et me Apollo ipse delectat, ac ductat Delphicus. Quod adrianius. Fabius de nocte cepit hostium castra oppugnare, hostem delectare, dum collega id caperet, quod cauebat. Et quoniam quae grata, ac iucunda sunt, nos attrahere, atque allucere solent, factum est, ut delectare sit gratum esse, ac iucunditate afficere. A quo delectatio. et delectamentum. et delectatio. ite delinui in singulari, et in plurali delitiae. Mar. stelle delitium mei columba, Verona licet audiente dicitur, uicit maxime passerem Catulli. Suetonius. Titus amor, ac delitiae generis humani, tantum illi ad promerendum omnium uoluntatem uel ingenij uel artis, uel fortunae super fuit. Ab hoc delictus plenus delitijs, siue in delitijs uiuere affectus, et per metaphoram mollis, ac tener. A quo aduerbium delicate. delicia uero lignum est, quod a culmine ad regulas angulares infirmas uersus fistigatum collocatur. unde tectum ipsum delictatum, et regulae delictares appellatae. Delictare autem ueteres dicebant ex planare. indiatre. aperire. Accius, quare alia ex crimine inimicorum effugere possis, delictare Terentius. quid istuc est, aut iste uult sermo mater delicta, hoc est indiat. ostende. ex plana. Item a licio fit oblicio, idem significans, quod delicio, a quo oblecto, et ab eo oblectatio. oblectatio. oblectamentum. Vt et res etiam delictare aliquando pro delectare usurparunt. Sunt tamen qui delecto, et oblecto non a delicio et oblicio uerbis deducta existimant, sed a lacto uerbo. Lactare enim est non solum lac praebere, sed dulcedine aliqua retinere, et ad persuasionem inducere. Terentius, nisi me lactasses amantem, et falsa spe produceres. Idem, eorum animos lactas. Hoc a lacte deriuatur, quod significat succum maternum, quo animalia nutriuntur. Virgilius et lac subducatur agnis. dictum similiter a licendo, quia admotis mammae infantes allucuntur. Hinc fit etiam lacteo, quod est lac sugo. Lactans enim est, quod lac praebet, lactes cui praebet. et lacteus candidus. suauis. succulentus. et lactesco in lac conuertor. et lactuca a lacte dicta, quod id genus oleris lacte abundet, praesertim ea quae meconium uocant, a copia lactis soporiferi. quippe apud graecos minor papauer dicitur, quae herba soporem inducit. A lactuca lactuciorum familia appellata. Lactes quoque a licendo dicuntur, quod abum alluciant. Sunt enim lactes in oue, et homine, per quas labitur abum. In ceteris haec illa, quibus capaciora sunt in testina ad aluum. Plautus ita tibi uacuitate uenio laxus lactibus. Item a lacte lactancia, hoc est cibi ex lacte facti, et lactiphagi scythiae populi, qui et galactophagi dicuntur. et lactaria her-